
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 26 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        03 декабря 2021г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.12.2021г.                                                             с.Нахвальское                                                                           № 154-п 
 
Об отмене постановления администрации 
Нахвальского  сельсовета   № 170    
от 16.11.2015г.« «О внесении изменений и  
дополнений в постановление №  
31 от 26.05.2014г. «Об утверждении  
Административного регламента   
исполнения муниципальной функции  
по проведению проверок  юридических лиц и  
индивидуальных  предпринимателей  при 
осуществлении муниципального 
жилищного контроля на территории 
Нахвальского    сельсовета 
   
 

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского   сельсовета  
Сухобузимского района  Красноярского  края   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Отменить постановление    № 170   от 16.11.2015г.« «О внесении изменений и дополнений в постановление № 31 от 
26.05.2014г. «Об утверждении  
Административного регламента  исполнения муниципальной функции  
по проведению проверок  юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении 
муниципального   жилищного контроля на территории 
Нахвальского    сельсовета.» 
   
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Ведомостях 
органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 

 
 
 
Глава  
Нахвальского сельсовета     Н.И.Гимбал 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  



 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   
 03.12..2021г.                                                               с.Нахвальское                                                       № 155-п 
 

 
О порядке организации оповещения 
и информирования населения 
об угрозе и возникновении ЧС 
 в Нахвальском  сельсовете  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», Указом 
Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Постановлением Совета 
Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке 
использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования 
населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», Постановлением Совета 
Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 178 «О создании локальных систем оповещения 
в районах размещения потенциально опасных объектов», Постановлением администрации Красноярского края от 
20.08.1997 № 451-П «О Порядке сбора и обмена в Красноярском крае информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера» руководствуясь    Уставом 
Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  : 
1. Утвердить Порядок организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС 

в  Нахвальском  сельсовете  согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению. 
2. Утвердить тексты речевых сообщений для оповещения и информирования населения согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.  
3. Ведущему  специалисту    администрации  Нахвальского  сельсовета организовать их запись на магнитные 

и иные носители информации.   
4. Ведущему  специалисту  администрации  Нахвальского  сельсовета разработать (переработать) планы 

оповещения работников,   обеспечить своевременное доведение сигналов оповещения и информирование 
работников об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций. 

5. Признать  утратившим  силу    постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  № 59 от 
14.04.2015г. «О  местной  системе  оповещения  и информирования  об опасностях , возникающих  при   ведении  
военных  действий  или  вследствие  этих действий, возникновении  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  
техногенного  характера  на  территории  Нахвальского  сельсовета.» 
 
         5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
        6. Постановление вступает в силу в  день, следующий за днем его официального  опубликования в  газете   
«Ведомости   органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
 
Глава   
Нахвальского  сельсовета:                                            Н.И.Гимбал. 
 

 
 

  
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.12.2021г.                                      с.Нахвальское                                                           № 156-п 

 
О порядке подготовки населения в области 
и пожарной безопасности на территории 
Нахвальского  сельсовета. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом 
Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», Постановлением 



Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации» в целях обеспечения пожарной безопасности населения, защиты жизни и здоровья граждан в  
Нахвальском  сельсовете, руководствуясь Уставом Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского 
края 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок подготовки населения в области пожарной безопасности на территории  Нахвальского  

сельсовета   согласно приложению. 
2. Рекомендовать организациям, расположенным на территории Нахвальского  сельсовета, независимо от их 

организационно-правовых форм и форм собственности: 
2.1. Организовать обучение (проведение инструктажей) населения непосредственно по месту жительства. 
2.2. Предусмотреть создание кабинетов (уголков) обучения мерам пожарной безопасности, обеспечив их 

необходимым комплектом учебной, методической литературы и наглядными пособиями. 
2.3. Осуществлять пропаганду противопожарных знаний, в том числе с использованием средств массовой 

информации. 
           3. Признать  утратившим  силу  постановление  № 22-п  от 27.03.2018г. «О порядке подготовки населения в 
области пожарной безопасности  на территории  МО «Нахвальский  сельсовет» 
          4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
          5. Постановление вступает в силу в  день, следующий за днем его официального  опубликования в  газете   
«Ведомости   органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета». 
 
Глава 
Нахвальского  сельсовета:                                            Н.И.Гимбал. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
03.12. 2021г. 


